destinar a esta línea de avales, dentro del límite global establecido en el apartado primero. 

e) El Gobierno de La Rioja, a través de los órganos de la Administración general de la Comunidad Autónoma de La 

Rioja, o de los entes de su sector público que resulten competentes, podrá conceder avales por un importe global 

máximo de dos millones quinientos mil euros (2.500.000 €), con carácter ampliable, a personas físicas  de hasta 

45 años de edad para las operaciones de préstamo que realicen para la adquisición de su primera vivienda 

habitual, con el límite del 20% del valor de tasación de la vivienda. Reglamentariamente se regulará el